
 1

 

平成 24 年６月 29 日 

各      位 

会社名 株式会社ウェッジホールディングス 

代表者名  代表取締役社長 田代 宗雄 

（コード 2388 大証ＪＡＳＤＡＱ市場） 

問合せ先 取締役     庄司 友彦 

（TEL 03 － 6225 － 2207） 

 

当社元子会社取締役への刑事告訴について 
（明日香食品㈱元取締役に対する業務上横領等による刑事告訴に関するお知らせ） 

 
本日、当社親会社の昭和ホールディングス株式会社が、ニュースリリースにて、同社の元取締役藤

原幸弘他が、明日香食品株式会社から刑事告訴を受けた旨を公表しております。 

被告訴人藤原幸弘は当社子会社の元取締役でありましたので、当社でも皆様にお知らせするもので

す。 

 

当社で平成 24 年４月 24 日にお知らせいたしましたように、当社元取締役の四元衆が刑事告訴され

ておりますが、当該嫌疑と同時に、藤原幸弘等複数名の不正行為を調査しておりましたところ、この

度同人等の業務上横領等が明らかになりましたので、平成 24 年６月 18 日に刑事告訴に至ったもので

す。 

なお、被告訴人藤原幸弘は、当社の子会社の取締役ではありましたが、本件刑事告訴に関係して、

当社の業績に与える影響や追加の損失等が発生する可能性は一切ございません。 

当社といたしましては、今後もコンプライアンスを重視し、不正、不法行為に対しては毅然とした

対応を行なうことが、会社の財産を守り、更なる企業価値向上につながるものと考え、社内体制の整

備を進めてまいります。 

 

関係各位の皆様には、このようなことでご心配をお掛けして誠に申し訳ございません。 

当社といたしましては、平成 24 年６月 27 日に公表させていただきました当社中期経営計画の実現

に向けて日々の業務に邁進し、企業価値の向上に努めてまいりますので、今後とも何卒ご理解、ご支

援いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

＊なお、本件詳細につきましては、下記昭和ホールディングス株式会社のウェブサイトをご参照く

ださい。 

http://www.showa-holdings.co.jp/news/doc/news20120629.pdf  

 

以  上 


